
ПРОЦЕДУРАЛНИ НАСОКИ ЗА ДОСТАВУВАЊЕ ПРЕДЛОЗИ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ДНЕВНИОТ РЕД, ПРЕДЛОЗИ ЗА ОДЛУКИ И ПОСТАВУВАЊЕ ПРАШАЊА 

 
 
 
Согласно одредбите на член 390 и член 391-б од Законот за трговските друштва и член 
44-а од Статутот на Друштвото, акционерите на Технокомерц АД Скопје ги имаат 
следниве права во пресрет на Годишното собрание закажано за ден 08.06.2026 година: 
 
1. ПРАВО НА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДНЕВНИОТ РЕД И ПРЕДЛАГАЊЕ ОДЛУКИ 
 
Акционерите кои поединечно или заедно поседуваат најмалку 5% од вкупниот број на 
акции со право на глас (19.617 акции) имаат право да достават барање за: 

 Вклучување нови точки во дневниот ред, под услов за секоја нова точка да 
достават образложение или предлог-одлука за нејзино усвојување. 

 Предлагање нови одлуки по веќе постоечките точки од дневниот ред. 

Рок за доставување: Најдоцна во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на 
Јавниот повик (односно најдоцна до 16.05.2026 година). 
 
2. ПРАВО НА ПОСТАВУВАЊЕ ПРАШАЊА 
Секој акционер има право да поставува прашања до Друштвото поврзани со точките од 
дневниот ред. 

 Друштвото е должно да одговори на поставените прашања, освен ако тоа е во 
спротивност со доверливоста на работењето или деловните интереси на 
Друштвото. 

 Одговорите може да бидат доставени директно до акционерот или објавени на 
веб-страницата на Друштвото во формат на прашање и одговор. 

3. ФОРМА И ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Барањата и прашањата се поднесуваат во писмена форма (оригинал) со своерачен 
потпис. Кон барањето задолжително се приложуваат следните документи за 
идентификација: 

 За физички лица: 
o Оригинален Извод од Централниот депозитар за хартии од вредност 

(ЦДХВ) со кој се потврдува бројот на акции, не постар од 3 дена; 
o Копија од важечка лична карта или пасош. 

 За правни лица: 
o Оригинален Извод од ЦДХВ за бројот на акции, не постар од 3 дена; 
o Извод од Тековна состојба од Централниот регистар, во оригинал, не 

постар од 7 дена; 
o Копија од идентификационен документ на законскиот застапник. 

 
4. НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ 
Документите се доставуваат до Одборот на директори на следната адреса: ВНТП 
Технокомерц АД Скопје ул. „Јадранска магистрала“ бр. 56, 1000 Скопје со назнака: „За 
Годишно собрание на акционери “ 

 

 

 

 


